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SOUHRN

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem na vytápění rodinného domu. Nejprve

stanovuji parametry objektu, pro který poté navrhuji otopnou soustavu dle současných

norem. Práce dále zkoumá potřebu tepla na vytápění a ohřev teplé vody daného objektu

a vhodnou volbu zdroje tepla.

SUMMARY

This bachelor thesis examines the heating of a family house. First, I establish

parameters of the object for which I am going afterwards design heating system

according to the current standards. The thesis also examines the need for heating and

hot water, and the appropriate choice of heat source.
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SEZNAM POUŽITÝCH ZNAČEK

Značka Veličina Rozměr

𝑉̇ 𝑖 Výměna vzduchu ve vytápěném prostoru

(objemový tok)

[m3.h−1]

𝐴𝑔 Plocha uvažované podlahové konstrukce [m2]

𝐴𝑖 Podlahová plocha vytápěného prostoru [m2]

𝐺𝑤 Korekční činitel zohledňující vliv spodní vody [–]

𝐻𝑇,𝑖𝑒 Součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

prostoru do venkovního prostředí pláštěm budovy

[W.K−1]

𝐻𝑇,𝑖𝑔 Součinitel tepelné ztráty prostupem od zeminy z

vytápěného prostoru do zeminy v ustáleném stavu

[W.K−1]

𝐻𝑇,𝑖𝑗 Součinitel tepelné ztráty z vytápěného prostoru do

sousedního prostoru vytápěného na výrazně jinou

teplotu

[W.K−1]

𝐻𝑇,𝑖𝑢𝑒 Součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

prostoru do venkovního prostředí nevytápěným

prostorem

[W.K−1]

𝐻𝑉̇,𝑖 Součinitel návrhové tepelné ztráty větráním [W]

𝑈𝑁,20 Součinitel prostupu tepla pro budovy s převažující

návrhovou teplotou ti = 20 ˚C

[W.m−2.K−1]

𝑈𝑒𝑞𝑢𝑖𝑣,𝑘 Ekvivalentní součinitel prostupu tepla stavební části [W.m−2.K−1]

𝑈𝑘𝑐 Korigovaný součinitel prostupu tepla stavební části [W.m−2.K−1]

𝑉̇𝑎𝑘𝑢 Minimální akumulovaný objem otopné vody [l]

𝑉̇𝑒𝑡 Objem tlakové expanzní nádoby [l, m
3
]

𝑉̇𝑜 Objem vody v otopné soustavě [l, m
3
]

𝑏𝑢 Redukční činitel teploty [–]

𝑐𝑝 Měrná tepelná kapacita vzduchu [kJ.kg−1.K−1]

𝑒𝑘 Korekční činitel zahrnující klimatické vlivy [–]

𝑒𝑙 Korekční činitel zahrnující klimatické vlivy [–]

𝑓𝑅𝐻 Korekční součinitel závisející na době zátopu a

předpokládanému poklesu vnitřní teploty v

útlumové době

[W.m−2
]

𝑓𝑔1 Korekční činitel zohledňující vliv ročních změn

venkovní teploty

[–]
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𝑓𝑔2 Teplotní redukční činitel zohledňující rozdíl mezi

roční průměrnou venkovní teplotou a výpočtovou

venkovní teplotou

[–]

𝑓𝑖𝑗 Teplotní redukční činitel [–]

𝑙𝑙 Délka lineárního tepelného mostu mezi vnitřním

prostorem a venkovním prostředím

[m]

𝑚̇ Hmotnostní průtok [kg.s
-1

]

𝑡𝑒 Venkovní výpočtová teplota [˚C]

𝑡𝑒𝑚̇ Střední denní venkovní teplota [˚C]

𝑡𝑒𝑠 Střední venkovní teplota za otopné období [˚C]

𝛷𝐻𝐿,𝑖 Tepelný výkon pro vytápěný prostor [W]

𝛷𝑅𝐻,𝑖 Zátopový tepelný výkon vytápěného prostoru [W]

𝛷𝑇,𝑖 Návrhová tepelná ztráta prostupem tepla

vytápěného prostoru

[W]

𝛷𝑉̇,𝑖 Návrhová tepelná ztráta větráním vytápěného

prostoru

[W]

𝛷𝑖 Celková návrhová tepelná ztráta vytápěného

prostoru

[W]

𝜓𝑙 Činitel lineárního prostupu tepla lineárního

tepelného mostu

[W.m
−1

.K
−1

]

Δ𝑈𝑡𝑏 Korekční součinitel prostupu tepla [W.m
−2

.K
−1

]

Δ𝑝 Tlaková ztráta [Pa]

Δ𝑡 Rozdíl teplot [K]

B Charakteristické číslo budovy [Pa
0,67

]

c Teplotní podílový součinitel [–]

d Vnitřní průměr potrubí [m]

d Potřebný dodatečný výkon při nominálních

podmínkách

[kW]

f Opravný součinitel [–]

g Tíhové zrychlení m/s2

k Součinitel prostupu tepla tělesem [W.m
−2

.K
−1

];

k/d Relativní drsnost [k/d]

l Délka uvažovaného úseku potrubí [m]
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n Minimální intenzita výměny venkovního vzduchu

za hodinu

[h−1]

n Teplotní exponent otopného tělesa [–]

n Počet odporů v úseku [–]

n Součinitel zvětšení objemu [–]

P Obvod uvažované podlahové konstrukce [m]

R Tepelný odpor [m2.K.W−1]

R Měrná tlaková ztráta [Pa.m−1]

s Tloušťka vrstvy materiálu [m]

U Součinitel prostupu tepla [W.m−2.K−1]

w Střední rychlost proudění [m.s−1]

α Součinitel přestupu tepla [W.m−2.K−1]

Δpv Tlakový rozdíl potřebný k doškrcení [Pa]

λ Součinitel tepelné vodivosti [W.m−1.K−1]

λ Součinitel tření [–]

ν Kinematická viskozita [m2.s-1]

ξ Příslušný součinitel místního odporu [–]

𝐵´ Charakteristický parametr [m]

𝑄 Tepelný výkon [W]

𝑍 Tlaková ztráta místními odpory [Pa]

𝜂 Stupeň využití expanzní nádoby [–]

𝜃 Teplota [℃]

𝜌 Hustota [kg.m−3
]
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1. ÚVOD

Mezi nedílnou součást, každého moderního objektu v našich zeměpisných

šířkách, patří vytápěcí systém. Tento systém má za úkol zajistit tepelnou pohodu daného

prostředí. Vlivem současného trendu lidé tráví čím dál více času ve vnitřním prostředí,

ať doma, či v práci. Úměrně tomu, také vzrůstají požadavky, jak na tepelnou pohodu,

tak na ekonomickou stránku celé věci. Důležitá je tedy správná volba otopného

systému, i jeho finanční udržitelnost.

Cílem této práce je navrhnout vytápění pro zvolený objekt. V průběhu práce

projdu postupně „výpočtovou kuchařkou,“ která má základ v současných normách

potřebných pro výpočet. Výpočet tepelných ztrát bude proveden podle ČSN EN 12831

Tepelné soustavy v budovách – Výpočet tepelného výkonu. Nejdříve navrhnu

a posoudím technické parametry domu. Následně provedu výpočet tepelných ztrát

objektu, které jsou hlavním předpokladem pro návrh otopné soustavy a následné volby

správného dimenzování zdroje tepla. Pro správnou funkci systému musí být každý člen

otopné soustavy regulován, čehož dosáhnu vyrovnáním tlakových poměrů všech větví

systému. Nastavením armatur (termostatické ventily, regulační šroubení) zajistím

hydraulické vyvážení otopné soustavy. Pro bezpečný provoz systému, budu kontrolovat

přítomnost pojistného ventilu proti překročení maximálního dovoleného přetlaku a

provedu výpočet expanzní nádoby.

Návrh otopné soustavy a zdroje tepla se budu snažit volit v optimálním poměru,

mezi investičními a provozními náklady.

V rámci projektování této práce, byly všechny výpočty provedeny v programu

Microsoft Excel, který ovšem dostatečně posloužil k postupnému řešení fyzikálních

rovnic obsáhlé problematiky. V běžné praxi se ale standardně používají speciální

výpočtové systémy a simulátory.

Cílem studie je jednopodlažní rodinný dům. Jedná se o novostavbu umístěnou ve

městě Říčany, které se nachází v okrese Praha-východ. Dům je postaven na rovném,

mírně vyvýšeném terénu a jeho charakteristika umístění a popis lokality se nachází

v Tab 1.1.
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Tab. 1.1 Popis lokality a umístění budovy

2. POSTUP VÝPOČTŮ

a)

Stanovení venkovních klimatických podmínek:

- venkovní výpočtové teploty

- střední venkovní výpočtová teplota za otopné

[…]


pd,dov nejnižší dovolený tlak [kPa]

pB barometrický tlak [kPa]

Nyní, když mám uvedeny všechny potřebné výpočtové vztahy, dosadím hodnoty

a následným výpočtem ověřím objem expanzní tlakové nádoby. Otevírací přetlak

pojistného ventilu, obsaženého v konstrukci kotle má hodnotu pOT = 300 kPa. Nejvyšší

dovolený absolutní tlak poté spočítáme:

𝑝ℎ,𝑑𝑜𝑣,𝐴 = 𝑝𝑂𝑇,𝐴 = 𝑝𝑂𝑇 + 𝑝𝐵 = 300 + 100 = 400 𝑘𝑃𝑎 (11.7)

Stupeň využití expanzní nádoby spočítám podle vztahu (11.3):

𝜂 =
𝑝ℎ,𝑑𝑜𝑣,𝐴−𝑝𝑑,𝑑𝑜𝑣,𝐴

𝑝ℎ,𝑑𝑜𝑣,𝐴
=

400−200

400
= 0,5 (11.8)

Pro zjištění objemu expanzní tlakové nádoby potřebuji nejprve určit objem vody

v otopné soustavě. Objem je roven součtu objemu vody obsažené v potrubní síti,

otopných tělesech a vody obsažené v objemovém výměníku kotle. Objem vody
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v otopné soustavě činí Vos = 98 l. Nyní když znám všechny neznámé, počítám dál podle

vztahu (11.1):

𝑉̇𝐸𝑁−𝑇 = 1,3 ∗ 𝑉̇𝑜𝑠 ∗ 𝑛 ∗
1

𝜂
= 1,3 ∗ 98 ∗ 0,01413 ∗

1

0,5
= 3,6 𝑙 (11.9)

Expanzí tlaková nádoba zabudovaná v konstrukci navrhnutého plynového

kondenzačního kotle o objemu 10 l je dostačující. Z výše uvedeného kontrolního

výpočtu vyplívá, že pro zabezpečení této otopné soustavy není zapotřebí volit další

expanzní nádobu [P19].
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12. ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce byl návrh vytápění pro zadaný rodinný dům.

Nejprve bylo zapotřebí posoudit, nebo stanovit parametry objektu, pro které byla poté

navrhnuta otopná soustava dle současných norem. Součástí práce bylo dále přezkoumat

potřebu tepla na vytápění, na přípravu teplé vody a zvolit vhodný zdroje tepla do

daného objektu.

Před výpočtem tepelných ztrát bylo nutné určit hodnotu součinitele prostupu

tepla U pro každou ze stavebních konstrukcí. Vypočtené hodnoty byly porovnány

s normativními požadavky, které definuje norma ČSN 73 0540-2:2011 Tepelná ochrana

budov – Část 2: Požadavky. Jelikož je navrhovaný objekt dostatečně zateplen a kvalitně

osazen, splnily podmínku všechny jeho stavební konstrukce a nebylo zapotřebí provádět

žádná další opatření pro zlepšení jeho tepelně-technických parametrů.

Při výpočtu tepelných ztrát podle normy ČSN EN 12831 bylo upuštěno od

zdlouhavého a pro tento objekt nepotřebného výpočtu tepelných mostů. Ten byl

nahrazen zjednodušenou metodou podle prof. Vaverky, kde je použit korigovaný

součinitel prostupu tepla. Po sečtení celkových tepelných ztrát jednotlivých místností,

jsem dostal celkovou návrhovou tepelnou ztrátu pro tento rodinný dům, ta činí 8 730 W.

Podle jednotlivých ztrát místností, do nich byla navržena vhodná otopná tělesa

s vhodným teplotním spádem, od kterého se z části dále odvíjela i například volba

zdroje tepla. Vzhledem k tepelně-technickým a dispozičním požadavkům objektu, jsem

za typ otopné soustavy zvolil uzavřenou, nízkoteplotní, dvoutrubkovou otopnou

soustavu, horizontální, protiproudou s nuceným oběhem vody a otopnými tělesy

v každé z vytápěných místností. Při návrhu byly použity pouze tři druhy otopných těles,

všechny ovšem od stejné firny KORADO. Jednalo se o desková otopná tělesa RADIK,

dále o trubková otopná tělesa KORALUX a v poslední řadě o konvektory KORAFLEX.

Otopná tělesa jsem se snažil vhodně umístit, pro jejich co největší účinnost a zajištění

tepelné pohody obyvatel. Celkový instalovaný tepelný výkon otopných těles je

10 120 W.

Abych dokázal zajistit navržené výkonové parametry otopných těles, bylo za

potřebí do jednotlivých úseků dostat dostatečné množství teplonosné látky. Dostatečně

velké průtoky těmito úseky byly zajištěny hydraulickým vyvážením. Cílem tedy bylo
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hydraulické vyvážení otopné soustavy, kterého jsem dosáhl napočítáním potřebného

přednastavení u regulačních šroubení a termostatických ventilů.

Zvolené oběhové čerpadlo GRUNDFOS ALPHA2 32 – 60 180 zajistí nucený

oběh otopné vody v soustavě. Čerpadlo má z výroby přednastavenou funkci

AUTOADAPT, která funguje na bázi regulace od proporcionálního tlaku.

Za zdroj tepla byl zvolen nástěnný plynový kondenzační kotel Vitodens 200-W

od firmy VIESSMANN, v kombinované verzi BK2B pro komfortní přípravu teplé vody

s tepelným výkonem v rozsahu 1,8 až 35 kW.

Pro otopnou soustavu bylo zkontrolováno zabezpečovací zařízení v podobě

tlakové expanzní nádoby umístěné v kotli, které vyhovuje.

Na konec bylo denostupňovou metodou spočítáno celkové potřebné množství

tepla na vytápění a přípravu teplé vody za rok, při jehož výrobě zaplatíme za plyn

částku přibližně 23 700 Kč.
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