POSUDEK OPONENTA

Jméno, tituly a pracoviště oponenta: Ing. Jindřich Boháč

Ústav techniky prostředí na fakultě strojní ČVUT

Název práce: Vytápění rodinného domu

Typ práce: Bakalářská

Jméno a titul uchazeče: Adam Fečko

ZÁKLADNÍ PARAMETRY HODNOCENÍ

Náročnost tématu: <input type="checkbox"/> Vysoká <input type="checkbox"/> Průměrná <input checked="" type="checkbox"/> Nízká Zvolené metody řešení <input checked="" type="checkbox"/> Vhodné <input type="checkbox"/> Částečně vhodné <input type="checkbox"/> Nevhodné
Postup řešení: <input checked="" type="checkbox"/> Správný <input type="checkbox"/> Částečně vhodný <input type="checkbox"/> Nevhodný Veškeré použité prameny jsou korektně citovány: <input checked="" type="checkbox"/> ano <input type="checkbox"/> částečně <input type="checkbox"/> ne, práce vykazuje známky plagiátorství
Jazyková a úprava: <input type="checkbox"/> Výborná <input checked="" type="checkbox"/> Dobrá <input type="checkbox"/> Dostatečná <input type="checkbox"/> Nedostatečná Grafická úprava: <input type="checkbox"/> výborná <input checked="" type="checkbox"/> dobrá <input type="checkbox"/> dostatečná <input type="checkbox"/> nedostatečná
Uchazeč splnil zadání práce: <input checked="" type="checkbox"/> Úplně <input type="checkbox"/> Částečně <input type="checkbox"/> Nesplnil Odborná úroveň: <input type="checkbox"/> výborná <input checked="" type="checkbox"/> dobrá <input type="checkbox"/> dostatečná <input type="checkbox"/> nedostatečná

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY, PŘÍNOS A PRAKTICKÁ VYUŽITELNOST PRÁCE:

Student se v práci přehledně členěné do 12 textových kapitol věnoval především návrhu a kontrole tepelně technických vlastností jednopodlažního rodinného domu. Bylo prokázáno splnění požadovaných hodnot podle ČSN 73 0540. Na základě stanovených vlastností obálky budovy byly podle ČSN EN 12831 vypočteny tepelné ztráty objektu a po diskuzi různých možností byla definována i otopná soustava zahrnující mj. i dva konvektory. Student navrhl protiproudou, dvoutrubkovou, uzavřenou otopnou soustavu s nuceným oběhem vody. Jako zdroj tepla byl vybrán kondenzační plynový kotel s vhodných teplotním spádem 55/45 °C. Práce se zabývá i hydraulickým vyvážením potrubní sítě. V závěru práce je pomocí denostupňové metody vypočítána roční potřeba tepla a paliva a také je provedena kontrola pojistného a zabezpečovacího zařízení. Z důvodů specifických tlakových

poměrů v síti je pro nucený provoz otopné soustavy využito solitérní čerpadlo, neintegrované v kotli. Práce v souladu se zadáním neobsahuje rozsáhlejší kapitolu ohledně přípravy teplé vody.

Přínos a praktickou využitelnost práce spatřuji v tom, že by mohla sloužit jako jednoduchý „bodový scénář“ při návrhu běžných otopných soustav pro typové rodinné domy.

PŘIPOMÍNKY K PRÁCI:

Nejprve bych rád zdůraznil, že student je z oboru TZSI a byl nucen veškeré nutné podklady a znalosti nastudovat v podstatě sám formou konzultací apod. Přesto však dokázal, že je schopen řešit zadanou tematiku. Z mého pohledu se však nevyvaroval určitých nedostatků, nepřesností či nedůsledností.

Textová a graf. úprava:

Vlastní grafická úprava textu byla velmi pěkná. Vše bylo přehledně členěno, číslování kapitol, obrázků, tabulek případně rovnic bylo správné a jasné.

Jazyková úprava:

Po češtině stránce byla práce téměř bez gramatických chyb, kromě na mnoha místech se objevujícího chybného dělení vět čárkou na hlavní a vedlejší. Práce jako taková byla psána volnějším češtinou velmi čtivě, místy toto však přecházelo do příliš dlouhých vět, nepřilíš vhodných k odborné publikaci. Sám student se ve svém textu místy mohl ztrácet, jako například na straně 40 a 41 v kap. 6.7, kde uvádí ve dvou po sobě následujících odstavcích naprosto stejné fakty, jen popsané jinak.

Odborný obsah:

Úvodem jsem našel několik chyb a nejasností ve značení veličin. Například $H_{v,i}$ není ve [W]. Formát zápisu jednotky u gravitačního zrychlení je jiný než u zbytku práce. Nejzásadnější ovšem je ne zcela sjednocené značení veličin v práci. Zmatek by mohl pro nepoučeného čtenáře vzniknout především ve značení teplot, kdy například průměrná teplota v otopném období je značena jinak v soupisu značení jinak ve vzorci 10.1. V tomtéž vzorci je pak „theta_{HL}“ označena jako tepelná ztráta, nicméně dle značení je takto značen tepelný výkon, což v tomto případě není totéž. V seznamu jednotek vůbec nejsou obsaženy théty, čili teploty využívané pro výpočet tepelných ztrát. Bylo by tedy dobré zajistit doplnění a sjednocení veličin v celém textu, a pokud je využit postup stanovení TZ dle EN, pak doporučuji využívat její terminologii a značení.

V práci se místy objevují ne zcela přesné či korektní formulace, například s tvrzením na s.18, tak jak je uvedeno nelze zcela souhlasit, neboť vedení tepla, resp. schopnost materiálů vést teplo je čistě materiálovou vlastností, nikoliv funkcí tloušťky. Například věta: „Pro bezpečný provoz, budu kontrolovat přítomnost PV proti překročení max. dov. přetlaku...“ také není zcela, asi spíše češtinou, správná.

Co se týče kapitoly výpočtu tepelných ztrát, nikde není uvedeno, jakou hodnotu koeficientu „delta_{U_tb}“ vlastně volíte? Vše je sice přiloženo v elektronické příloze, ale je to pouze uschováno ve výpočtech a čtenář si tak nemůže rychle udělat obraz o zvolené kvalitě konstrukce. Na straně 28 jsou chybně uvedeny jednotky u dvou veličin ve vzorci 5.15. Po popisu celého postupu pro výpočet tepelných ztrát mi ovšem na závěr chybí zásadní informace – jaký je výsledek? Nikde krom závěru není uvedeno, kolik

jsou vlastně vypočtené tepelné ztráty a zde se nelze v žádné případě spokojit s umístěním výsledku do přílohy, a navíc ještě pouze jen té elektronické... Co se týče těch příloh, obecně je samozřejmě možné vše do nich uložit, nicméně podle mého názoru by bylo vhodné připojit minimálně alespoň „papírové“ přílohy na konec práce, kde by mohly být uvedeny tepelné ztráty jednotlivých místností a v návaznosti na to i například přepočtené výkony OT.

V kapitole pojednávající o návrhu potrubní sítě, je zmínka o tom, že v axonometrii jste si rozdělil PS na jednotlivé úseky – škoda, že jste pro názornost tento obrázek nepřiložil, to však není chybou, ale zvýšilo by to přehlednost. Není uvedena poznámka o tom, kudy vedou trubky potrubní sítě, zda ve stěnách či podlaze atp. Co však považuji za nepříliš praktické, je výpočet tlakových ztrát pomocí veličin odečítaných z Moodyho diagramu. Existují spolehlivé tabulky, které hodnoty měrné tlakové ztráty udávají, a není tedy třeba počítat například Reynoldsova čísla... Rovnice tlakových ztrát, kterou nabízíte je příliš nepřehledná, obsahuje mnoho členů, jejichž značení mate. Používáte např. 3cestný ventil, ale není zřejmé, kam jste jej umístil do potrubní sítě (obdobně s vyvažovacím ventilem). Ve vzorci 7.16 na str. 55 nabízíte objemový průtok armaturou v [Pa]! A analogicky k tepelným ztrátám ani zde jsem se nedozvěděl, kolik je vlastně hodnota celkové tlakové ztráty (na rozdíl od tep. ztrát, to lze alespoň dohledat v dalších kapitolách). Co se týče vyvažování PS, tak u vzorce 7.18 píšete, že cituji „celková ztráta tlakového rozdílu“ (!) se zmenší na 1374 Pa, ale v textu již nenabízíte již další postup – kolik připadne na TRV a kolik na RŠ? Na obr. 8.1 bych považoval za vhodné jednoduše graficky vyznačit pracovní bod čerpadla v PS. Velmi zavádějící a důležité v této kapitole je, že z textu není vůbec jasné, že zvolený kotel neobsahuje čerpadlo, o tomto jsem bohužel nedohledal jedinou větu. Není tak zdůvodněno, proč volíte přídatné, resp. jediné, čerpadlo mimo zdroj tepla, což není dnes již standardní řešení. Místy se objevuje chybná terminologie, jak např. u vzorce 11.6, kde je „pddov“ označeno jako tlak, nikoliv jako přetlak.

Co se týče zdroje tepla jako takového, uvítal bych alespoň zmínku o způsobu přívodu spalovacího vzduchu.

Práce jako taková obsahuje mnoho textu a teorie a je dobře čitelná, ale místy jsem prostě postrádal zásadní informace či výsledky, které by v práci tohoto typu měly být přímo uvedeny. Mnoho z vytýkaných věcí lze dohledat v elektronických přílohách, které jsou velmi úhledně k tomuto uzpůsobeny. Nicméně jsem zastáncem toho, že některé zásadní údaje mají být čtenáři nabídnuty přímo v textu nebo alespoň v textové příloze.

Výkresová dokumentace:

Výkresová dokumentace není příliš obsáhlá a opět je třeba při jejím hodnocení přihlídnout k oboru diplomanta.

Výkresy obsahují přehlednou legendu a nespátřují zásadní nedostatky. Snad jen označení průměrů potrubí by mohlo být větším fontem a průměry potrubí by měly být vyznačeny nejen na rozvinutém schématu, ale také na půdorysu samotném! Mohlo by být také uvedeno jednoduché schéma zapojení sestavy na přívodu vody do otopné soustavy, zvláště když je využit trojcestný ventil mimo kotel, jehož umístění není nikde vidět... Dále postrádám například vypouštěcí ventily atp.

Závěrečné hodnocení viz následující strana.

Klasifikace práce: <input type="checkbox"/> A výborně <input type="checkbox"/> B velmi <input checked="" type="checkbox"/> C dobře <input type="checkbox"/> D uspokojivě <input type="checkbox"/> E dostatečně
<input type="checkbox"/> F nedostatečně Doporučení k obhajobě: <input checked="" type="checkbox"/> doporučuji <input type="checkbox"/> nedoporučuji

Otázky na uchazeče:

Jaké byste volil způsoby přívodu spalovacího vzduchu do technické místnosti, resp. k Vašemu kotli?

Pokud by bylo čerpadlo v kotli, obecně, jak by vypadal provoz čerpadel ve vaší soustavě (tj. sériové zapojení čerpadel)?

Datum: 27. 1. 2017

Podpis:

.....

Ing. Jindřich Boháč